
（公社）⼤阪精神科診療所協会 Web 学術研究会（ご案内） 

 
謹啓 時下、先⽣におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。このたび、新型コロナウイルス
感染症（COVID-19）が拡⼤している状況を鑑み、学術研究会を Web 配信にて開催させていただくことになり
ました。気分障害に不眠症はほぼ必発であり、その治療も⻑期にならざるを得ません。睡眠薬の使⽤において
は、依存性のリスクも同時に考えていく必要があります。このたび琉球⼤学の⾼江洲義和先⽣より「気分障害
に併存する不眠症の治療戦略」というテーマでお話いただくセミナーを企画いたしました。 ご多忙の折とは
存じますが、ご視聴賜りますようにご案内申し上げます。 

公益社団法⼈ ⼤阪精神科診療所協会 
会 ⻑  堤  俊仁  

担当副会⻑  鍵本 伸明  
担当理事  京⾕ 京⼦  

記 

■⽇時︓令和３年５⽉１５⽇（⼟）１７:００〜１８:２０ 
■Web にて発信（⼤阪のスタジオから配信いたします） 

 ※新型コロナウイルス感染症拡⼤の影響を受け、配信者の安全を考慮しやむなく中⽌する可能性がございます。 

■プログラム 

【開会挨拶】 ⼤阪精神科診療所協会 会⻑／つつみクリニック 院⻑ 堤 俊仁 

【座 ⻑】  ⼤阪精神科診療所協会 担当理事／京⾕クリニック 院⻑ 京⾕ 京⼦ 

【⼀般講演】  ２０分  

「レンボレキサント安全性情報」―臨床開発の⽴場から―   
           演 者︓エーザイ株式会社 ＮＢＧ ⽇ア臨床開発部 久保⽥ 直樹 

【特別講演】６０分        

「 気分障害に併存する不眠症の治療戦略 」 
演 者︓琉球⼤学⼤学院医学研究科 精神病態医学講座 准教授 

医療法⼈ 和泉会 いずみ病院    

⾼江洲 義和 先⽣ 
■会費︓・⼤精診(⼤阪精神科診療所協会) 会員/会員診療所従事者 …無料 

・⽇精診(⽇本精神神経科診療所協会)会員医師 ・ 前期研修医(2 年) …500 円 
    ・その他（上記以外）…1,000 円 
《 参加申込時に、クレジットカード決済・コンビニ決済・銀⾏振込 のいずれかにてお⽀払いをお願い致します。 》 

※精神科専⾨医制度による研修単位（C 群 1 単位）申請いたします。 
※⼤阪府医師会⽣涯研修システム登録研修会単位（1 単位:20 不眠、73 慢性疾患・複合疾患の管理）申請いたします。 

＊＊ 参加ご希望者は、 5 月１0 日(月)  までに下記二次元コード（又は URL）からお申込ください ＊＊ 

  

 

 

共催︓（公社）⼤阪精神科診療所協会/ エーザイ株式会社 

 お申込はこちらから ⇒ 
 

https://daiseishin.org/mice210515 


